Администрация
города Оби
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.10.2015                                                                                        №   1095

Об утверждении положения   и состава
штаба народной дружины  на территории
г. Оби Новосибирской области

     Во исполнение закона Новосибирской области  от  01.07.2015 г. № 566-ОЗ   «Об  отдельных вопросах правового регулирования участия  граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1.В целях взаимодействия и координации деятельности добровольной народной дружины  на территории г. Оби Новосибирской области создать штаб народной дружины  (Приложение №1).
2. 2.Утвердить положение  о штабе народной дружины  (Приложение № 2).
3. 3.
     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава города Оби
Новосибирской области                                                        А.А. Мозжерин

                                                                                                УТВЕРЖДЕН:
                                                                      Постановлением администрации
                                                                      г. Оби Новосибирской области
                                                                             19.10.2015 г.  №    1095

СОСТАВ
Штаба  народной дружины г. Оби Новосибирской области

	Мозжерин Александр Александрович
	Начальник штаба-глава города Оби Новосибирской области

	Патрушев Дмитрий Александрович
	Заместитель начальника штаба -заместитель главы администрации по общим вопросам и взаимодействию с общественностью.

	Члены штаба народной дружины

	Белкин  Виктор Григорьевич
	Командир добровольной народной дружины.

	Казанцева Марина Ивановна
	Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии администрации г. Оби

	ОП № 1 «Обской» МО МВД России «Новосибирский»
	По согласованию

	ЛО МВД России в аэропорту «Толмачево»
	По согласованию

	Депутат совета депутатов г. Оби
	По согласованию

	Первичная организация  ветеранов  правоохранительных органов г. Оби
	По согласованию

                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН:
                                                                      Постановлением администрации
                                                                      г. Оби Новосибирской области
                                                                          19.10.2015 г.   №   1095

Положение
о штабе народных дружин г. Оби Новосибирской области

I. I. Общие положения

1.1. Штаб народной дружины г.Оби Новосибирской области (далее – штаб) создается с целью организации  взаимодействия и осуществления контроля за  деятельностью  добровольной народной дружины.
1.2. В своей деятельности штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом г. Оби, законами и иными нормативными правовыми актами  г. Оби Новосибирской области и настоящим Положением.

II. Основные задачи штаба

2.1. Учет, обобщение и анализ информации о деятельности народной дружины.
2.2. Разработка рекомендаций по совершенствованию работы народной дружины по охране общественного порядка.
2.3. Определение комплекса мероприятий по обеспечению участия народной дружины в охране общественного порядка во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами и органами местного самоуправления муниципального образования  г. Оби.
2.4. Разработка мер по совершенствованию взаимодействия и координации народной дружины во взаимодействии с  органами местного самоуправления г. Оби, правоохранительными органами, организациями, предприятиями, учреждениями и общественными организациями.

III. Основные функции штаба

3.1. На основании анализа итогов деятельности народной дружины по оказанию помощи правоохранительным органам в поддержании общественного порядка формирует направления деятельности и развития народной дружины, определяет критерии и показатели эффективности деятельности народной дружины, осуществляет планирование, организацию и исполнение мероприятий по вопросам входящим в его компетенцию.
                  3.2. Оказывает методическую и организационную помощь гражданам изъявившим желание участвовать в охране общественного порядка.                                                                                                                                                      3.3. Организует сбор, обобщение и анализ информации о результатах деятельности народной дружины на территории г. Оби Новосибирской области, определяет направления повышения ее эффективности.
3.4. Запрашивает  и получает от правоохранительных органов, а также от предприятий, организаций, их должностных лиц необходимую информацию, касающуюся охраны общественного порядка и деятельности дружины города.
          3.6. Приглашает на заседания представителей предприятий, учреждений,  общественных организаций города Оби.

IV. Организация работы штаба

4.1. Штаб возглавляет начальник штаба, которого назначает Глава города Оби  Новосибирской области.
4.2. Персональный и численный состав штаба утверждается Главой города Оби Новосибирской области.
4.3. Решения, принимаемые штабом, обязательны для исполнения народной дружины, действующей на территории г. Оби.
4.4. Заседания штаба проводятся по решению начальника штаба по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.5. Повестка дня очередного заседания штаба утверждается начальником штаба не позднее, чем за пятнадцать дней до очередного заседания штаба.
4.6. Секретарь штаба информирует членов штаба и докладчиков о вопросах, подлежащих рассмотрению не позднее, чем за десять дней до очередного заседания штаба.
4.7. Заседание штаба проводит начальник штаба, а в его отсутствие – заместитель начальника штаба.
4.8. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
4.10. Решения штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов штаба и оформляются протоколами.
4.11. По итогам заседания Штаба секретарь оформляет протокол
заседания, подписывается  начальником штаба. Копия протокола заседания направляется членам Штаба в 5- дневный срок.
4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба возлагается на заместителя главы администрации по общим вопросам и взаимодействию с общественностью.
[bookmark: _GoBack]